
چهارشنبه      26 اردیبهشت 1397       29 شعبان 1439      16 می 182018

 فینال لیگ اروپا
مارسی – اتلتیکومادرید

مانچینی سرمربی ایتالیا شد
دوران پســا ونتــورا آغــاز شــد و همان طور که 
انتظــار می رفت، روبرتو مانچینی، ســرمربی 53 
ســاله ایتالیایی کــه در تیم های لاتزیــو، اینتر، 
منچسترســیتی، گالاتاســرای و زنیت کار کرده ، 
هدایت تیم ملی ایتالیا را بر عهده گرفت. طبق اعلام 
فدراســیون فوتبال ایتالیا، پس از فسخ قرارداد با 
زنیت، مانچینی عصر دوشنبه وارد رم شد و تا پایان 
یورو 2020 قراردادی با تیــم ملی ایتالیا به امضا 
رســاند. روبرتو فابریچینی، سرپرست فدراسیون 
فوتبال ایتالیا رسما تایید کرد که مانچینی هدایت 

آتزوری را به مدت 2 سال عهده دار خواهد بود. 

بوفون با دنیای فوتبال وداع 
می کند؟

باشگاه یوونتوس رســما اعلام کرد که جی جی 
بوفون پنج شــنبه شــب یک نشســت خبری 
برگزار خواهد کرد. باشــگاه یوونتــوس ایتالیا 
در اطلاعیــه ای اعــلام کرد که جــان لوئیجی 
بوفون پنج شــنبه شــب در یک نشست خبری 
حاضر خواهد شد. به احتمال فراوان دروازه بان 
کهنه کار و اســطوره ای ایتالیا قرار اســت زمان 
وداع خود از مستطیل سبز را اعلام کند. بوفون 
موفق شــد در ایــن فصل به همــراه یوونتوس 
قهرمان اسکودتو شود و جام حذفی را به ارمغان 
آورد. او با کســب 9 عنوان قهرمانی باشــگاهی 
ایتالیا، پرافتخارتریــن بازیکن ایتالیایی در این 

مسابقات محسوب می شود. 
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سوان سامسونگ – اولسان هیوندای
شانگهای ای آی پی جی – کاشیماآنتلرز

لیگ قهرمانان آسیا

تیم ملی فوتســال بانوان ایران بعد از قهرمانی در جام ملت های 
آسیا، بامداد دیروز با استقبال مسئولان به ایران بازگشت. 

عکس نوشت

ســرمربی جدید تیم فوتبال پاری ســن  ژرمن از انگیزه  فراوانش 
برای پایان دادن به ناکامی های متوالی این تیم در لیگ قهرمانان 
اروپا گفت. توماس توخل، دوشنبه شب با باشگاه پاری سن  ژرمن 
قراردادی 2 ساله بست و رسما جانشین اونای امری شد. سرمربی 
آلمانی سابق ماینتس که پس از ترک  دورتموند در تابستان سال 
گذشــته بیکار بود، به این امید جانشــین همتای اسپانیایی اش 
شــده که به چند سال ناکامی پاریســی ها در عرصه رقابت های 
اروپایی  پایان دهد. توخل بعد از عقد قرارداد با پاری ســن  ژرمن 
به خبرنگاران گفت: »عقد قرارداد با باشگاه بزرگی مثل پاری سن 
  ژرمن برای مــن لذت، افتخار و انگیزه فراوانــی دارد. نمی توانم 
صبــر کنم که کارم را با بازیکنــان فوق العاده این تیم آغاز کنم، 
بازیکنانی که جزو بهترین های دنیا هســتند. همراه با دستیارانم 
در کادر  فنی، هر کاری بتوانیم برای موفقیت تیم انجام می دهیم 
از جمله در عرصه بین المللی. « توخل 47  ساله افزود: »پاری سن 

 ژرمن تیمی است که پتانسیل فراوانی داشته و با اختلافی فراوان 
هیجان  انگیزترین پروژه فوتبال را دارد. من همچنین بی قرارم تا 
با پارک دو پرنس که یک استادیوم معروف اروپایی است و جوی 

باورنکردنی دارد، آشنا شوم. « 
مذاکره نیمار و توخل بر سر میز شام!

توماس توخل پیش از این که رسما سرمربی تیم فوتبال پاری سن 
ژرمن شــود، مذاکره ای با نیمار کرده تا او را برای ماندن در تیم 
و رد پیشنهادات متقاعد کند. نکته جالب توجه در عقد قرارداد با 
توخل این اســت که روزنامه  های آلمان گزارش دادند که توخل 
مذاکره ای با نیمار در روز یک شــنبه داشته و هنگام شام خوردن 
هر دو از انگیزه هایشان برای فصل آینده برای یکدیگر گفتند. این 
در حالی اســت که نیمار مدام به خروج از پی اس جی و تیم های 
دیگر، خصوصا رئال مادرید نسبت داده می  شود و ناصر الخلیفی، 
مالک ثروتمند تیم فرانســوی هم مجبور به واکنش شــده و در 
بیانیه ای اعلام کرده خروج ســتاره برزیلی از تیم ممکن نیست. 
توخل هم که مدتی اســت کلاس زبان فرانسوی را می  گذراند، با 
نیمار گفت وگویی داشته تا او را برای ماندن در تیم متقاعد کند و 
از اهدافش برای فصل آینده برای او گفته است. این مذاکره شاید 

مدرکی باشد دال بر ماندن ستاره برزیلی در پاریس. 

توخل سرمربی پاری سن  ژرمن شد جانشین امری از آلمان آمد

شاگردان کی روش به دنبال خلق شگفتی
در فاصله کمتر از یک ماه تا شــروع جام جهانی رسیدیم به یوزهای ایران که 
همه ایران منتظر شــگفتی آفرینی آن ها و رقابت با غول هــای بزرگ دنیا در 
مستطیل سبز هستند. تیم ملی کشورمان به اعتراف تمامی ها فوتبال دوستان 
و کارشناسان فوتبال داخلی و خارجی در گروهی موسوم به گروه »مرگ« قرار 

گرفته است. 
رکوردهای بی نظیر ایران در مقدماتی جام جهانی 2018

کی روش، ســرمربی ۶3  ســاله پرتغالی با وجود این که برای خودش یک نوع 
امپراتوری در ایران درست کرده، اما نتایجی که این چند سال گذشته گرفته ، 
باعث شده که منتقدانش سکوت کنند. تیم ملی ایران به عنوان دومین تیم دنیا 
با اقتدار به جام جهانی صعود کرد تا رکوردی بی ســابقه برای ایران و کی روش 
ثبت شود. یوزهای ایران در مقدماتی جام جهانی 20۱۸ بدون هیچ شکستی به 
جام جهانی راه پیدا کردند و حتی تا آخرین هفته از این رقابت ها هیچ گلی نیز 
دریافت نکردند و این رکوردهای بی نظیر نشان دهنده قدرت دفاعی بالای تیم 

کی روش است که ملت ایران را بیش از پیش امیدوار می کند. 
مهره های کلیدی 

بدون شــک ســتاره درخشــان این روزهای فوتبال ایران و آســیا علیرضا 
جهانبخش اســت. وینگر طراح آلکمار در این فصل از لیگ برتر هلند آقایی 
کرد و نام فوتبال ایران را در قاره کهن و اروپا به قله افتخار رســاند. علیرضا 
در ایــن فصل برای تیمش 2۱ گل زد و ۱2 پــاس گل داد تا به عنوان آقای 
گلی فصل 20۱۸-20۱7 هلند برسد. دیگر ستاره ایران سردار آزمون است. 
ســتاره کم سن و سال گنبدی که همیشــه با حواشی خاصی همراه است 
ولی همچنان مهاجم اول تیم ملی ایران اســت و هر موقع که کی روش به 
او اعتماد کرده، او دســت خالی برنگشته است. سردار پس از درخشش های 
زیادی که در فصل گذشــته به همراه روستوف داشت و در لیگ قهرمانان 
اروپا به تیم های بزرگی مانند بایرن مونیخ و اتیلکومادرید گلزنی کرد، بیش 
از پیش زیر ذره بین باشــگاه های بزرگ اروپایی قرار گرفت. مســی ایران با 
گلزنی های زیادش در تیم ملی ایران خیلی ها را وادار کرد تا او را جانشــین 
علی دایی، اسطوره تیم ملی کشورمان و آقای گل فوتبال جهان بدانند. در 
خط حمله تیم ملی ایــران آ ن قدر مهره های کلیدی وجود دارد و کی روش 
در ایــن خط آن قدر بازیکنان آماده دارد که نمی توان از حضور انصاری فرد، 
مهاجم المپیاکوس چشم پوشــی کرد. کریم هم مثل جهانبخش در آستانه 
عنوان تاریخی آقای گلی ســوپر لیگ یونــان بود ولی در پایان ناکام ماند و 

با زدن ۱7 گل در جایگاه دوم برترین گلزنان سوپر لیگ یونان قرار گرفت. 

گزارش روز

المپیک مارسی، چشم در چشم فینالی دیگر

المپیک مارسی! اگر به محض شنیدن این نام 
دچار حســی آمیخته به نوستالژی و حسرت 
می شــوید، حتما در اوایل دهه چهارم زندگی 
خودتان هستید. به گزارش سایت نود، ضربه 
سر باســیلی بولی بر فراز دفاع رسوخ ناپذیری 
به نام فرانکو بارزی بزرگ در روز گرم المپیک 
مونیخ در سال ۱993 اتفاقی به نام »نوستالژی 
مارسی« را برای کودکان و نوجوانان آن روز و 
سی و چند و چهل و چند ساله های امروز رقم 
زد. تیم فرانسوی با آن گل از اولین و تاکنون 
تنها فرانســوی قهرمان لیــگ قهرمانان اروپا 
رونمایی کرد و رفت تا ســال ها بعد از گرداب 
حوادث، ســالم بیرون بیاید. حالا مارسی یک 
ربع قرن پس از آن موفقیت تاریخی، بار دیگر 
به یک فینــال اروپایی، این بار به بازی نهایی 
امشب لیگ اروپا مقابل اتلتیکومادرید رسیده 
اما در بین این 2 بازی نهایی کلی دردســر و 

داستان را پشت سر گذاشته است. 
 از سقوط تا شب نحس مسکو

پس از قهرمانــی در لیگ قهرمانــان اروپا با 
اعتــراف بوروچاگا و ایدلــی، 2 بازیکن وقت 
تیم والنســین مبنی بر دریافت رشوه از سران 
مارســی برای باخت عمــدی، دادگاه، قدرت 

اول وقت اروپا را محکوم کرد و به دســته دوم 
فرســتاد. رئیس باشگاه زندانی شد و جام های 
مارسی به حراج رفت. تیم 2 سال را در دسته 
دوم سپری کرد و هنگام بازگشت تا چند سال 
فقط برای بقا می جنگید. سرانجام سال ۱999 
در جشن صد سالگی با ریاست لوران کوربی و 
ستارگانی مانند بلان و راونلی، سفید و آبی ها 
ضمــن غلبه بر بولونیا به بازی نهایی جام یوفا 

مقابل پارما رسیدند. 
 روزهای متوسط و درخشش دروگبا 

مارســی با وجــود 2 ناکامی در رســیدن به 
 جــام، قــوی ماند و جــواز حضــور در فصل

 2000-۱999 لیگ قهرمانان را به دست آورد؛ 
اتفاقی که در هــزاره جدید چند بار دیگر هم 
رخ داد و غیر از یک حضور در مرحله حذفی، 
عاید دیگری برای بندرنشینان نداشت. در این 
بین معدود شــاهکارهایی مانند حذف کردن 
اینتر پس از صعود دراماتیک در آخرین دقایق 
بازی پایانی مرحله گروهی فصل 20۱۱-20۱2 
مقابل دورتمونــد و برتری در خانه لیورپول با 
گل فوق العاده والبوئنا خاطرات مارسی رویایی 
دهه های قبل را زنــده می کرد. در فاصله بین 
این اتفاقات، مارســی یک بــار دیگر به فینال 

رسید. این بار در روزهای گلزنی دیدیه دروگبا 
امــا در فینــال فصــل 2004-2003 مغلوب 

والنسیای بنیتس شد. 
 و سرانجام جام

مارســی پس از شکست ســال 2004 دیگر 
کمتر مجال درخشــش در اروپا را به دســت 
آورد امــا در عوض در رقابت هــای داخلی به 
قحطی جام پایان داد. تیم خوش فرم دشــان 
در فصــل 20۱0-2009، 3 هفتــه زودتر از 
پایان فصل بــه انتظار ۱7 ســاله هوادارانش 
خاتمه داد و برای نهمین بار فاتح لوشــامپیونا 
شد. فتح جام اتحادیه هم ضمیمه این افتخار 
شــد. جالب این که تا قبل از دوران مربی گری 
دشان، آخرین جام مارسی هم با کاپیتانی این 

سرمربی حاصل شده بود! 
 دوران متوسط 

 در شــرایطی که تصور می شد مارسی با این 
2 جام بــه روزهای خوب خــودش برگردد، 
اتفاقی برخــلاف انتظار هــواداران رخ داد و 
تیم به خاطر درگیری های مدیریتی روزهای 
متوســطی را در میانــه جدول ســپری کرد. 

انتقال قدرت روی میز ریاســت و به دســت 
گرفته شــدن ســکان مدیریت تیم توســط 
فرانک مک کورت با تغییراتی در ســطح کلان 
باشــگاه همراه شد. مارسی این فصل با تیمی 
نه چندان پرســتاره وارد کارزار شد و در لیگ 
اروپا تا فینال پیشــروی کرد. اوضاع در لیگ 
داخلــی هم چنــدان بد نیســت؛ هر چند در 
آســتانه هفته پایانی نسبت به موناکو و لیون 
شــانس کمتری برای به دست آوردن سهمیه 
لیگ قهرمانان دارد. بخشــی از این موفقیت، 
نتیجه درایت ســرمربی بزرگــی به نام رودی 
گارسیاســت؛ مردی که قبلا در رم شخصیت 
بالای مربی گری خودش را نشــان داده بود و 
مارسی کم ســتاره را هم با تفکراتش در زمره 
مدعیان قرار داد. رکــورددار حضور تیم های 
فرانســوی در فینال های اروپایی با او می رود 
تا در سومین تلاش برای رسیدن به جام یوفا 
و لیــگ اروپا، برای اولین ایــن جام را فتح و 
یــک »اولین« دیگر را به نام فوتبال فرانســه 
ثبت کند؛ اولین باشگاه فرانسوی برنده 2 جام 

اروپایی!

نوستالژی دهه ۹۰ 
در آستانه خوشبختی


